УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Зеленокумск

«20» октября 2020 года                                                                                № 719

Об утверждении проходного балла

для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в 2020/21 учебном году

На  основании  приказов  Министерства  образования  и  науки

Российской  Федерации  от  18  ноября  2013 г.  №  1252  «Об  утверждении

Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»,  от  17

марта 2015  г. № 249  «О внесении изменений в Порядок проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом

Министерства образования и науки  Российской Федерации от  18 ноября

2013 г. №  1252», от  17 декабря 2015 г. №  1488 «О внесении изменений в

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный

приказом Министерства образования и науки  Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. №  1252»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходной балл для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного года (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

старшего методиста отдела по информационно-методической работе Гладких

Е.Д..

Начальник управления образования                                             Т.П. Пахмутова

                                                                                Приложение к приказу

                                                                                по  управлению образования

                №719 от 20.10. 2020 г.

Количество баллов

 по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2020/21 учебном году

№ Предметы 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1.  Английский язык 30 23 26 33 27

2.  Астрономия 21 16 18 20 18

3.  Биология 25 29 35 44 49

4.  География 41 34 36 37 28

5.  Информатика и ИКТ 140 140 140 140 140

6.  Искусство (МХК) 62 52 56 41 54

7.  История 62 58 54 65 67

8.  Литература 29 26 55 44 48

9.  Математика 29 21 23 20 22

10.  Немецкий язык 26 26 40 30 26

11.  Обществознание 72 69 60 63 61

12.  Основы безопасности

жизнедеятельности

60 65 67 74 71

13.  Право 51 72 61 65 66

14.  Русский язык 26 26 25 18 20

15.  Технология (Девушки) 52 65 55 55 72

16.  Технология (Юноши) 57 56 54 69 75

17.  Физическая культура Ю 80 75 82 83 88

18.  Физическая культура Д 80 75 80 71 87

19.  Физика 27 22 25 24 22

20.  Французский язык 25 25 17 21 31

21.  Химия 56 59 35 40 52

22.  Экология 28 17 26 29 26

23.  Экономика 59 55 51 52 65

24.  Испанский язык 23 23 24 23 23

25.  Итальянский язык 23 23 23 23 23